

Point Communications ApS

Nørgårdsvej 1,2
2800 Kgs. Lyngby

CVR-nr. 33 25 35 91

Årsrapport 2015
(5. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4/12 2016.



Dirigent Henrik Hougaard

Registreret revisionsanpartsselskab
Revision · Rådgivning

t: 44 48 26 79
@: info@schyberglykke.dk
w: www.schyberglykke.dk
a: Bymidten 80, 3500 Værløse
cvr: 32 46 93 45

Indholdsfortegnelse

| | Side |
|-------------------------------------|-------|
| Påtegninger | |
| Ledespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors erklæringer | 2-3 |
| | |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 4 |
| Ledelsesberetning | 5-6 |
| | |
| Årsregnskab | |
| Anvendt regnskabspraksis | 7-9 |
| Resultatopgørelse | 10 |
| Balance | 11-12 |
| Noter | 13 |

Selskabsoplysninger

| | |
|------------------|---|
| Selskabet | Point Communications ApS Nørgårdsvej 1,2 2800 Kgs. Lyngby |
| | Telefon: +45 23 24 72 10 |
| | Hjemmeside: http://www.pointcom.dk |
| | E-mail: point@pointcom.dk |
| | CVR-nr.: 33 25 35 91 |
| | Stiftet: 27. oktober 2010 |
| | Hjemsted: Lyngby-Taarbæk |
| | Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Direktion | Henrik Hougaard Hans Bøving Aske Hougaard |
| Revision | Schyberg · Lykke Bymidten 80 3500 Værløse |

Hovedaktiviteter

Point Communications ApS (Point) beskæftiger sig med ledelsesdrevet kommunikation med et væsentligt finansielt og strategisk indhold. Point rådgiver danske og internationale virksomheder, kapitalfonde og erhvervsdrivende fonde, som stiller krav til faglighed, sparring og eksekvering af kommunikationsløsninger.

Ponts 3 medarbejdere er alle medejere af virksomheden og rutinerede rådgivere med tilsammen mere end 60 års erfaring med kommunikation, heraf over 40 år som uafhængige kommunikationsrådgivere. Point samarbejder med 2 associerede rådgivere og trækker desuden på et netværk af faste samarbejdspartnere med kompetencer inden for beslægtede områder. Samarbejdet med disse partnere gør Point i stand til at påtage sig komplekse opgaver, som kræver en bred palet af kompetencer.

Usædvanlige forhold

Ingen.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Ingen.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Point havde i 5. regnskabsår en god udvikling med styrket indtjening, vækst i forretningen med faste kunder og god tilgang af nye kunder. Omsætning og bruttofortjeneste faldt dog som ventet i forhold til 2014, hvor Point løste meget store enkeltopgaver (især transaktioner) for engelske og amerikanske kunder i det danske marked.

Omsætningen blev DKK 8,7 mio. (2014: DKK 9,2 mio.), svarende til DKK 2,9 mio. pr. medarbejder (2014: 3,1 mio.). Bruttofortjenesten blev DKK 7,5 mio. (2014: DKK 8,3 mio.), svarende til DKK 2,5 mio. pr. medarbejder (2014: 2,8 mio.).

Indtægterne var fordelt på 42 kunder (2014:39), Ca. 15% af omsætningen vedrørte direkte internationale kunder især i Sverige og Storbritannien (2014:34%).

Point beskæftigede i året uændret 3 medarbejdere. Som følge af selskabets dynamiske lønpolitik, hvor lønningerne følger udviklingen i bruttofortjenesten, faldt de samlede personaleomkostninger til DKK 6,2 mio. (2014: DKK 7,2 mio.).

På den baggrund steg driftsresultatet før afskrivninger og finansielle poster til DKK 1,3 mio. (2014: DKK 1,1 mio.). Mens nettoresultatet steg til DKK 1,0 mio. (2014: DKK 0,8 mio.).

Resultaterne er tilfredsstillende og som forventet.

Med afsæt i selskabets tilfredsstillende likviditet og fremtidsudsigter udbetales der et ordinært udbytte for regnskabsåret på DKK 900.000.

Forventninger til 2016

Point forventer også i 2016 ved uændret bemanding positive resultater på niveau med 2015.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Årsrapporten for Point Communications ApS for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold der eksisterede på balancedagen.

RESULTATOPGØRELSEN

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning fratrukket vareforbrug og andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang.

Andre eksterne omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret, og omfatter omkostninger til bildrift, salg, lokaler, og administration.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen.

BALANCEN

Finansielle anlægsaktiver

Andre tilgodehavender består af depositum ved indgået lejemål og måles til kostpris.

Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

| | Brugstid | Scrapværdi |
|---|----------|------------|
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 3-5 år | Nej |

Aktiver med en kostpris på under 12 t.kr. pr. enhed indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under afskrivninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til nominal værdi med fradrag for nedskrivning til imødegåelse af forventet tab.

Udbytte

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen. Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

Skyldig skat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen baseret for den for indeværende år anvendte skattesats, 23,5%.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres. Skattesats 22%.

Gældsforpligtelser

Gæld er målt til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender og gældsforpligtelser i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelse
for perioden 1. januar - 31. december 2015

| Note | 2015 kr. | 2014 t.kr. |
|--|------------------|---------------|
| Nettoomsætning | 8.695.611 | 9.152 |
| Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer | -736.816 | -375 |
| Andre eksterne omkostninger | -487.768 | -513 |
| BRUTTOFORTJENESTE | 7.471.027 | 8.264 |
| 1 Personaleomkostninger | -6.180.818 | -7.196 |
| 3 Afskrivninger af materielle anlægsaktiver | -3.940 | -4 |
| DRIFTSRESULTAT | 1.286.269 | 1.064 |
| Andre finansielle indtægter | 2.952 | 4 |
| Finansielle omkostninger | -76 | -3 |
| RESULTAT FØR SKAT | 1.289.145 | 1.065 |
| 2 Skat af årets resultat | -305.155 | -262 |
| ÅRETS RESULTAT | 983.990 | 803 |
| FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING: | | |
| Udbytte for regnskabsåret | 900.000 | 480 |
| Ekstraordinært udbytte | 0 | 300 |
| Overført resultat | 83.990 | 23 |
| DISPONERET I ALT | 983.990 | 803 |

Balance

pr. 31. december 2015

| | | AKTIVER | |
|------|---|------------------|---------------|
| Note | | 2015 kr. | 2014 t.kr. |
| | Indretning af lejede lokaler | 22.053 | 26 |
| | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 0 | 0 |
| 3 | Materielle anlægsaktiver | 22.053 | 26 |
| | Andre kapitalandele | 128.200 | 128 |
| | Finansielle anlægsaktiver | 128.200 | 128 |
| | ANLÆGSAKTIVER | 150.253 | 154 |
| | Tilgodehavender fra salg | 1.025.644 | 701 |
| | Tilgodehavender | 1.025.644 | 701 |
| | Likvide beholdninger | 1.498.560 | 1.039 |
| | OMSÆTNINGSAKTIVER | 2.524.204 | 1.740 |
| | AKTIVER | 2.674.457 | 1.894 |

Balance

pr. 31. december 2015

| | | PASSIVER | |
|------|--|------------------|---------------|
| Note | | 2015 kr. | 2014 t.kr. |
| | Selskabskapital | 80.000 | 80 |
| | Overført resultat | 330.289 | 246 |
| | Foreslået udbytte for regnskabsåret | 900.000 | 0 |
| 4 | EGENKAPITAL | 1.310.289 | 326 |
| | Hensættelse til udskudt skat | 2.749 | 1 |
| | HENSÆTTELSER I ALT | 2.749 | 1 |
| | Selskabsskat | 243.999 | 16 |
| | Foreslået udbytte for regnskabsåret | 0 | 480 |
| | Anden gæld | 1.117.420 | 1.071 |
| | Kortfristede gældsforpligtelser | 1.361.419 | 1.567 |
| | GÆLDSFORPLIGTELSE | 1.361.419 | 1.567 |
| | PASSIVER | 2.674.457 | 1.894 |
| 5 | Eventualforpligtelser m.v. | | |

| | 2015 | 2014 |
|---|------------------|--------------|
| | kr. | t.kr. |
| 1 Personaleomkostninger | | |
| Gager og lønninger | 5.779.451 | 6.696 |
| Pensioner | 342.000 | 432 |
| Sociale udgifter | 22.993 | 23 |
| Øvrige personaleomkostninger | 21.848 | 26 |
| Kørselsgodtgørelse | 14.526 | 19 |
| | 6.180.818 | 7.196 |
| Selskabet har i regnskabsåret gennemsnitligt beskæftiget antal personer. | 3,0 | 3,0 |
| 2 Skat af årets resultat | | |
| Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst | 301.999 | 260 |
| Regulering af udskudt skat | 1.743 | 2 |
| Regulering af skat vedrørende tidligere år | 1.413 | 0 |
| | 305.155 | 262 |

2015
kr.

3 Materielle anlægsaktiver

| | Indretning af lejede lokaler | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar |
|--|------------------------------------|---|
| Kostpris 1. januar 2015 | 34.701 | 40.281 |
| Tilgang | 0 | 0 |
| Afgang | 0 | 0 |
| Kostpris 31. december 2015 | 34.701 | 40.281 |
| Afskrivninger 1. januar 2015 | 8.708 | 40.281 |
| Årets afskrivninger | 3.940 | 0 |
| Tilbageførte afskrivninger på årets afgang | 0 | 0 |
| Afskrivninger 31. december 2015 | 12.648 | 40.281 |
| Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2015 | 22.053 | 0 |

4 Egenkapital

| | 1/1 2015 | Forslag til Udlodning årets resultat- udbytte | Forslag til årets resultat- fordeling | 31/12 2015 |
|-------------------------------------|----------------|---|---|------------------|
| Selskabskapital | 80.000 | 0 | 0 | 80.000 |
| Overført resultat | 246.299 | 0 | 83.990 | 330.289 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | 0 | 0 | 900.000 | 900.000 |
| | 326.299 | 0 | 983.990 | 1.310.289 |

5 Eventualforpligtelser m.v.

Selskabets lejemål har 6 mdr. opsigelse.